

# POLICJA OPOLSKA

<http://www.opolska.policja.gov.pl/op/aktualnosci/11560,Ostrzegamy-Dopalacze-to-smiertelne-zagrozenie.html>  
2018-06-22, 09:40

## OSTRZEGAMY! DOPALACZE TO ŚMIERTELNE ZAGROŻENIE!

**W ostatnich dniach na terenie kraju odnotowano przypadki hospitalizacji osób, których stan wskazywał na zażycie groźnych dla zdrowia i życia substancji, tzw. dopalaczy. Policjanci ostrzegają: ich producenci i sprzedawcy kierują się przede wszystkim zyskiem, za nic mając ludzkie życie. Sprzedaż najczęściej jest dokonywana poprzez sieć internetową. Apelujemy - nie kupuj i nie próbuj zażywać jakichkolwiek substancji nieznanego pochodzenia. To po prostu grozi śmiercią.**

Gdzie szukać pomocy, po czym rozpoznać dopalacze i przedmioty służące do ich zażywania? To tylko niektóre z informacji, jakie policjanci przekazują w czasie rozmów z uczniami i ich wychowawcami. Funkcjonariusze uświadamiają, że dopalacze to grupa różnych substancji o działaniu psychoaktywnym, silnie wpływających na psychikę, funkcjonowanie organizmu i zachowanie człowieka.

Czas wakacji to czas kiedy młodzież może eksperymentować np. z dopalaczami. Niestety takie doświadczenia często mają tragiczny skutek.

Spustoszenia jakie powodują dopalacze w organizmie młodego człowieka są ogromne. Nawet niewielkie ilości tych środków mogą uszkadzać procesy rozwojowe dzieci i młodzieży. To środki bardzo niebezpieczne!

### **Ostrzegamy:**

- Dopalacze to substancje uzależniające. Już jednorazowe zażycie może być początkiem nałogu.
- Nie ma bezpiecznych dopalaczy! Ich zażywanie grozi utratą zdrowia, a często też śmiercią!
- Sprzedaż dopalaczy to przestępstwo! Grozi za to odpowiedzialność karna oraz wysoka grzywna.

Niezależnie od działań Policji, ważnym jest przede wszystkim uświadomienie szczególnie młodym ludziom, że dopalacze to groźna trucizna i każde ich zażycie może wiązać się z poważnym, a nawet śmiertelnym ryzykiem. Reagujmy, jeśli w naszym towarzystwie ktoś zamierza zażyć te substancje i stanowczo odmawiajmy gdy nas do tego namawia.

**Alarmujmy o tym pod nr 112!**

Ocena: 0/5 (0)

[Tweetnij](#)

[dopalacze](#)